[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
22 марта 2013 года

с. Чкаловское

№  146
	«О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения »

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2012 года     N 271-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 2 октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Приморского края от 7 июня 2012 года №53-КЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»,     в целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 142  от 24.01.2013г. (итоговый протокол публичных слушаний от 21 февраля 2013г.), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1. В статье 5.1.:
1)  Пункт 5 части 1 статьи 5.1. признать утратившим силу

2. В статье 11:
1.) Часть 1 добавить абзацем следующего содержания: «Повторные выборы депутатов Чкаловского сельского поселения назначаются органом, уполномоченным законом, в сроки, предусмотренные действующим законодательством. Решение о назначении повторных выборов подлежит официальному опубликованию не позднее чем через три дня со дня его принятия.»

2) в части 3 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем.»

3.) добавить пункт 4 следующего содержания «Днем окончания срока, на который избираются депутаты Чкаловского сельского поселения, глава Чкаловского сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва – день голосования на указанных выборах.
3. В статье 18
1.) Часть 2 статьи 18 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения назначает собрания граждан, проводимое по инициативе населения в следующем порядке:

1) не позднее чем в 30-дневный срок со дня поступления инициативы о назначении собрания граждан рассматривает инициативу и принимает одно из следующих решений:

- о назначении собрания граждан;

- об отклонении инициативы о назначении собрания граждан.

2) муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения  принимает мотивированное решение об отклонении инициативы о назначении собрания граждан в случае, если:

- вопросы, вносимые на рассмотрение собрания граждан, направлены на пропаганду или агитацию, возбуждающие социальную, расовую, национальную или религиозную ненависть и вражду, а также на пропаганду социального, расового, национального, религиозного или языкового превосходства;

- вопросы, вносимые на рассмотрение собрания граждан, не соответствуют требованиям части первой статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- представленные документы не соответствуют требованиям, предъявляемым к содержанию и оформлению документов, численному составу инициативной группы, количеству собранных в поддержку инициативы подписей граждан.

3) Решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения об отклонении инициативы о назначении собрания граждан может быть обжаловано заинтересованными лицами в суд.

4) В случае принятия решения о назначении собрания граждан муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения определяет время и место проведения собрания граждан, а также устанавливает территорию проведения собрания граждан.

5) О принятом по итогам рассмотрения инициативы решении муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения официально в письменной форме информирует представителей инициативной группы.

4. В статье 19:
1.) В части 3 слова «полномочия конференций граждан» исключить

5. Дополнить Устав  статьей 29.1 следующего содержания:

«Статья 29.1. Депутатские объединения

1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции депутатов                                по вопросам, рассматриваемым представительным органом, депутаты Думы Спасского муниципального района в соответствии с действующим законодательством образовывают депутатские объединения - фракции и депутатские группы.

2. Порядок деятельности фракций и порядок формирования и деятельности депутатских групп устанавливаются решением Думы Спасского муниципального района.
.

5. В статье 41:
1.) В части 1 пункт 5 добавить абзацем 33:
«-управление муниципальной собственностью в порядке, установленном решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения муниципального района;»
6. В статье 52:

1.) Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

7. В статье 58:

1.) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) ведение личных дел муниципальных служащих, в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Статья 2.

Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным Законом №97-ФЗ от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  для государственной регистрации.
Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после его государственной регистрации.
	Председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения
	Глава Чкаловского сельского поселения

	________________ Т.В.Пашкина
	________________  В.Н.Трусов